様式第１号（第７条関係）

年  月  日

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付申請書

 蕨市長   あて

申 請 者 住  所

                   氏 名
ふ り が な

                   電話番号

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、下記のとおり申請し

ます。また、この補助金の交付決定に関し必要な事項について、市が住民基本台帳及び課税台帳

等の公簿により確認することに同意します。

記

対象者区分

※いずれかに☑してく

ださい。

□  個人

･持ち家に居住する方

･借家に居住し、所有者の同

意を得ている方  など

□
共同住宅の所有者又は管理組

合の理事長

設置場所

（住所、共同住宅の名

称、部屋番号及び具体

的な設置場所）

蕨市

設置する家屋等の

所有者氏名又は法人名

□申請者と同じ

設置台数 台

家庭用防犯カメラ

の品名・品番

工事期間
着工予定日     年    月    日

完了予定日     年    月    日

設置に要する費用 円

補助対象経費 円

交付申請額（※）
個人 円 （上限２０，０００円）

共同住宅の所有者等 円（上限１００，０００円）

※ 交付申請額は、補助対象経費の２分の１（１，０００円未満の端数は切捨）です。

添付書類

１ 設置する家庭用防犯カメラの概要が分かる書類（カタログ等）

２ 補助対象経費及びその内訳が分かる見積書の写し

３ 家庭用防犯カメラの設置場所の現況写真及び見取図（撮影する範囲を明示したもの）

４ 家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書（様式第２号）

５ 家庭用防犯カメラの設置に係る住宅所有者の同意書（自宅等の所有者以外の者が申請する場合）

６ 申請者の運転免許証、マイナンバーカードその他の本人確認書類の写し

７ その他市長が必要と認める書類（                    ）

法人の場合は、

主たる事務所の

所在地、名称及

び代表者の氏名

様式第２号（第７条関係）

家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書

 蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金の交付を受けて設置する防犯カメラの運用に関し、下記の

事項を遵守することを誓約します。

記

１ 隣接する公共空間から見やすい位置に、防犯カメラを設置していることを表示します。

２ 撮影したデータは外部に流出することのないよう、その取扱いには細心の注意を払い、撮影し

たデータの不必要な複製や加工は行いません。

３ 撮影したデータ及び撮影したデータから知り得た情報は、犯罪抑止の目的以外ではこれを使用

せず、特定の住宅、公共空間等のみを撮影し、他人のプライバシーを侵害することのないように

します。

４ 撮影範囲は、自身の自宅等の敷地内とし、やむを得ず敷地外が撮影範囲に入る場合は、撮影範

囲に入る住宅等の使用者に事前に説明を行い、同意を得た上で設置します。

 また、次の各号に該当する場合を除き、第三者への開示又は提供は行いません。

 （１）裁判官が発する令状や、法令に基づく文書による照会があった場合

 （２）個人の生命や身体、財産を保護するため、緊急の必要性がある場合

５ 設置する家庭用防犯カメラは、転売、譲渡等を目的としたものではありません。

６ 家庭用防犯カメラ設置及び運用に関して苦情や問合せを受けた場合は、誠実かつ迅速に対応し、

近隣住民等との紛争が生じたときは、責任をもって解決に当たります。

７ 暴力団及び暴力団員ではありません。

   年  月  日

 蕨市長        あて

                        氏名（自署）

様式第３号（第８条関係）

年 月 日

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付決定通知書

                 様

蕨市長         印

年 月 日付けで交付申請のあった蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金に

ついては、蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとお

り交付することに決定したので通知します。

記

交付決定額  金                     円

補助金交付の条件

１ 蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第４条に

規定する要件を全て満たすこと。

 ２ 家庭用防犯カメラの適正運用に関する誓約書において

誓約した事項を遵守すること。

様式第４号（第８条関係）

年 月 日

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金不交付決定通知書

                 様

蕨市長 印

年 月 日付けで交付申請のあった蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金に

ついては、下記の理由により交付しないことと決定したので、蕨市家庭用防犯カメラ設置費

補助金交付要綱第８条の規定により通知します。

記

  不交付の理由

様式第５号（第９条関係）

年  月  日

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金実績報告書

蕨市長  あて

申請者 住  所

                  氏  名
ふ り が な

   電話番号

年 月 日付けで補助金の交付決定を受けた家庭用防犯カメラの設置が完了したの

で、蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり報告します。

記

交付決定額   金                      円

工事期間

着 工 日 年 月 日

完 了 日 年 月 日

支払完了日 年 月 日

添付書類

１ 家庭用防犯カメラの設置に係る領収書の写し

２ 設置した家庭用防犯カメラの現況写真（設置の表示を含む。）

３ その他市長が必要と認める書類（                     ）

様式第６号（第１０条関係）

      年  月  日

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金額確定通知書

                  様

蕨市長          印

年 月 日付けで実績報告のあった蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金に

ついては、蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第１０条の規定により、下記のと

おり補助金の額を確定したので通知します。

記

補助金確定額  金           円

様式第７号（第１１条関係）

                                                               年  月  日

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付請求書

蕨市長  あて

請求者 住  所

                   氏  名
ふ り が な

                  電話番号

蕨市家庭用防犯カメラ設置費補助金交付要綱第１１条の規定により、下記のとおり請求します。

記

１ 交付請求額  金 円

２ 振込先

金融機関名

銀  行

信用金庫

農  協

           本 店

支 店

           支 所

出張所

預金種目 普通  ・  当座

口座番号

フリガナ

口座名義